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　　一、概述

　　2016年1月，黑山农产品出口金额为252.1万美元，环比下降72.5
%，同比出口金额下降39.7%。2016年1月，黑山农产品进口金额为2,2
76.7万美元，环比下降50.3%，同比进口金额下降22.3%。

　　2016年1月，自黑山进口农产品的国家和地区中，按金额排名第
一位是塞尔维亚，金额为64.1万美元，同比增长38.3%；第二位是欧
洲其他国家（地区），金额为50.9万美元，同比下降22.3%；第三位
是波斯尼亚—黑塞哥维那，金额为44.5万美元，同比下降49.4%。

　　2016年1月，对黑山出口农产品的国家和地区中，按金额排名第
一位是塞尔维亚，金额为819.4万美元，同比下降19.9%；第二位是荷
兰，金额为208.6万美元，同比下降5.4%；第三位是德国，金额为156
.8万美元，同比增长11.2%。
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　　二、各月进出口走势

表1：2014年2月-2016年1月各月进出口金额

金额单位：万美元
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金额单位：万美元

表2：2016年1月分洲出口金额

　　三、分大洲情况图示
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金额单位：万美元

表3：2016年1月分洲进口金额
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单位：美元

表4：2016年1月分国家（地区）出口情况（前20名当月）

　　四、分国家（地区）情况

国别(或地区) 同期比%
金额金额

2015年1月2016年1月

38.3463,376.0640,990.0塞尔维亚

-22.3654,960.0508,956.0欧洲其他国家（地区）

-49.4879,093.0444,676.0波斯尼亚—黑塞哥维那

375.142,393.0201,398.0奥地利

-40.7310,409.0184,038.0阿尔巴尼亚

0.0139,376.0马来西亚

-87.7831,999.0102,118.0利比亚

-46.2103,718.055,774.0比利时

-28.276,783.055,153.0德国

-66.7165,265.055,039.0意大利

11,883.6391.046,856.0斯洛文尼亚

-5.947,922.045,092.0克罗地亚

-9.013,784.012,541.0马其顿

-88.282,860.09,811.0美国

-99.0338,328.03,225.0俄罗斯联邦

0.02,022.0塞浦路斯

530.333.0208.0英国

0.060.0挪威

-100.099,024.00.0瑞士

-100.05,279.00.0瑞典

仅显示按金额排名前20名的国家和地区。
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单位：美元

表5：2016年1月分国家（地区）进口情况（前20名当月）

国别(或地区) 同期比%
金额金额

2015年1月2016年1月

-19.910,228,928.08,193,853.0塞尔维亚

-5.42,205,557.02,085,754.0荷兰

11.21,409,848.01,567,709.0德国

-21.92,007,016.01,567,222.0克罗地亚

-11.71,754,575.01,549,596.0波斯尼亚—黑塞哥维那

4.21,028,120.01,070,865.0西班牙

-20.61,024,115.0812,719.0意大利

132.8329,348.0766,726.0奥地利

-76.82,716,063.0629,374.0巴西

27.8458,470.0586,015.0希腊

-19.8603,653.0484,141.0马其顿

58.2298,852.0472,709.0厄瓜多尔

-18.3528,017.0431,199.0斯洛文尼亚

21.2262,325.0317,858.0罗马尼亚

-33.5473,251.0314,827.0比利时

14.5192,724.0220,723.0土耳其

33.7150,171.0200,718.0阿尔巴尼亚

-53.8430,187.0198,558.0波兰

-56.8426,608.0184,419.0匈牙利

-20.4206,056.0163,964.0法国

仅显示按金额排名前20名的国家和地区。
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单位：美元

表6：2016年1月分国家（地区）出口情况（当月）

国别(或地区) 同期比%
金额金额

2015年1月2016年1月

0.0141,398.0亚洲

0.02,022.0  塞浦路斯

0.0139,376.0  马来西亚

-87.7831,999.0102,118.0非洲

-87.7831,999.0102,118.0  利比亚

-30.73,254,272.02,254,006.0欧洲

-46.2103,718.055,774.0  比利时

530.333.0208.0  英国

-28.276,783.055,153.0  德国

-66.7165,265.055,039.0  意大利

-100.07,661.00.0  卢森堡

-40.7310,409.0184,038.0  阿尔巴尼亚

375.142,393.0201,398.0  奥地利

0.060.0  挪威

-100.045,853.00.0  波兰

-100.05,279.00.0  瑞典

-100.099,024.00.0  瑞士

-99.0338,328.03,225.0  俄罗斯联邦

11,883.6391.046,856.0  斯洛文尼亚

-5.947,922.045,092.0  克罗地亚

-9.013,784.012,541.0  马其顿

-49.4879,093.0444,676.0  波斯尼亚—黑塞哥维那

38.3463,376.0640,990.0  塞尔维亚

-22.3654,960.0508,956.0  欧洲其他国家（地区）

-88.282,860.09,811.0北美洲

-88.282,860.09,811.0  美国

3.713,135.013,627.0其他地区

3.713,135.013,627.0  国（地）别不详的

-6.8495,298.0461,542.0*欧盟28国

*此项为专项统计，在计算总额时请不要统计在内。
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单位：美元

表7：2016年1月分国家（地区）进口情况（当月）

国别(或地区) 同期比%
金额金额

2015年1月2016年1月

-29.9800,064.0560,679.0亚洲

0.01,532.0  孟加拉国

-91.8176,962.014,597.0  印度

59.138,380.061,066.0  印度尼西亚

1,460.42,504.039,072.0  伊朗

-32.27,162.04,855.0  以色列

-100.01,213.00.0  日本

0.018,438.0  马来西亚

-100.082.00.0  巴基斯坦

-100.0443.00.0  菲律宾

-100.01,486.00.0  韩国

372.12,035.09,608.0  斯里兰卡

-76.856,986.013,202.0  泰国

14.5192,724.0220,723.0  土耳其

-87.7133,341.016,337.0  越南

-5.4132,907.0125,789.0  中国

379.1611.02,927.0  台湾省

-38.252,623.032,533.0  吉尔吉斯斯坦

-85.5154,814.022,456.0非洲

0.0712.0  科摩罗

-19.2391.0316.0  埃及

-46.21,445.0778.0  埃塞俄比亚

-37.2470.0295.0  加纳

-82.893.016.0  科特迪瓦

-30.812,670.08,765.0  肯尼亚

-100.0486.00.0  马达加斯加

215.4662.02,088.0  摩洛哥

-84.91,384.0209.0  纳米比亚

0.0146.0  塞内加尔

-62.27,515.02,838.0  南非

0.06,211.0  坦桑尼亚

-88.9369.041.0  突尼斯
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国别(或地区) 同期比%
金额金额

2015年1月2016年1月

0.041.0  赞比亚

-100.024.00.0  津巴布韦

-16.124,923,858.020,909,854.0欧洲

-33.5473,251.0314,827.0  比利时

0.01,915.0  丹麦

65.460,553.0100,165.0  英国

11.21,409,848.01,567,709.0  德国

-20.4206,056.0163,964.0  法国

0.08,241.0  爱尔兰

-20.61,024,115.0812,719.0  意大利

0.023,316.0  卢森堡

-5.42,205,557.02,085,754.0  荷兰

27.8458,470.0586,015.0  希腊

0.01,951.0  葡萄牙

4.21,028,120.01,070,865.0  西班牙

33.7150,171.0200,718.0  阿尔巴尼亚

132.8329,348.0766,726.0  奥地利

-35.9164,912.0105,782.0  保加利亚

0.01,299.0  芬兰

-56.8426,608.0184,419.0  匈牙利

808.5165.01,499.0  冰岛

-24.22,873.02,177.0  挪威

-53.8430,187.0198,558.0  波兰

21.2262,325.0317,858.0  罗马尼亚

0.03,360.0  瑞典

-1.413,437.013,250.0  瑞士

0.064.0  爱沙尼亚

0.0193.0  拉脱维亚

0.010,357.0  立陶宛

-15.427,769.023,489.0  俄罗斯联邦

-100.01,005,444.0234.0  乌克兰

-18.3528,017.0431,199.0  斯洛文尼亚

-21.92,007,016.01,567,222.0  克罗地亚

-50.548,393.023,942.0  捷克

4,937.6117.05,894.0  斯洛伐克

-19.8603,653.0484,141.0  马其顿
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国别(或地区) 同期比%
金额金额

2015年1月2016年1月

-11.71,754,575.01,549,596.0  波斯尼亚—黑塞哥维那

-100.0995.00.0  法罗群岛

-19.910,228,928.08,193,853.0  塞尔维亚

18.772,955.086,583.0  欧洲其他国家（地区）

-62.43,236,617.01,216,170.0南美洲

727.55,880.048,655.0  阿根廷

-100.086.00.0  玻利维亚

-76.82,716,063.0629,374.0  巴西

176.24,732.013,068.0  智利

-55.8312.0138.0  哥伦比亚

-70.447,445.014,044.0  哥斯达黎加

-74.94,758.01,195.0  古巴

58.2298,852.0472,709.0  厄瓜多尔

-9.5169.0153.0  危地马拉

-61.1838.0326.0  洪都拉斯

-92.6135,950.010,027.0  墨西哥

-100.0240.00.0  尼加拉瓜

0.02,267.0  巴拉圭

-61.37,073.02,734.0  秘鲁

51.114,219.021,480.0  拉美洲其他

-72.7187,815.051,337.0北美洲

-100.062,969.00.0  加拿大

-58.9124,846.051,337.0  美国

588.51,017.07,002.0大洋洲

-100.0578.00.0  澳大利亚

1,495.0439.07,002.0  新西兰

-6.411,062,893.010,354,314.0*欧盟28国

*此项为专项统计，在计算总额时请不要统计在内。
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